¹¹ lib. vii, c. 8. ¹² lib. vii, c. 9. ¹³ lib. viii, c. 19.

(6) Ὁ ὑπὲρ τῆς ἀληθείας παρίσθησι λόγος. Ironice dictum. Nempe a veritatis studio Philostratum, atque istud σύγγραμμα ejus commendaverat Hierocles, ut videre est supra cap. 2.

(7) Διανήψας. Accidit tunc in suis διανήψας legisse certum est: nam quomodo vertere alias potuisset: Age veritatis fonte dilutam repete hanc clara et ingenua voce? At ista lectione, fatendum ingenuae, non multum lucis accedit loco obscuro. Nihil ego invenio magis probabile, quam legendum esse καὶ τῇ ἀληθείᾳ διανήψας, sic enim satis plana omnia,

sensusque emergit non clarus tantum, verum et elegans, quem proinde, cum alium non possem, in versione etiam expressi.

(b) Γραφέντα λαμπρᾶ καὶ φιλαλήθει διελέθε. Ex ms. reposui. Prior editio, γραφέντα λαμπρᾶ καὶ φιλαλήθει διελέθε, alteram autem lectionem et distinctionem interpres quoque sequitur. HOLSTEM.

(9) Ἄνδρας. Nervam, Rufum et Orsitum, de his enim agitur eo quem respicit Philostrati loco.

(10) Ὁμιλίας. Philostr. ζυμβουλίας habet, quoniam magis probem.

phonii specum descendere affectaret, prohibitum ab incolis esse, his quoque magum eum esse censentibus. Atqui merito ejus rei suspicio obtineat, si quis contulerit ab initio Philostrato dicta ²⁴, ubi ægre ferens, suspicionem quibusdam esse ortam, magus quod sit, id ipsum admiratus inquit : « Empedoclem atque Pythagoram Democritumque, qui eorumdem magorum exstiterint discipuli, nunquam tamen in artis illius suspicionem venisse; **541** Platonem quoque, tametsi ab Ægyptiis sacerdotibus prophetisque multa accepisset, eaque suis libris inseruisset, nequaquam tamen cuiquam magiæ addictum visum esse. De Apollonio autem nondum satis hominibus innotuisse, quod ingenuæ sapientiæ usus sit adjumentis, magumque creditum esse eum, quod Babyloniorum magis Brachmanibusque Indorum, ac Ægyptiis Nudis se in disciplinam dedisset. » Quid igitur Philostrato responderi, amice, convenit? Nempe vir iste ejus generis res molitus fuit, ut solus et olim et nostra ætate fuerit habitus magus, præ ejusmodi viris, qui licet eosdem, quod tu quidem ais, experti fuissent magistros, et suo tamen ævo bona fama gavisus sunt, et posteris quoque temporibus philosophiæ suæ virtutem commendatissimam reliquere. Annon igitur ultra quam fas sit eum molitionibus suis processisse, quibus sama mens est omnibus manifestum sit? Suntque etiamnum hodie qui magicas machinas, quæ viri illius esse dicantur, sese dicant reperisse. At istis animum advertere nunc quidem laud placet. De morte autem etiam viri prioribus consentanea dum coaccinat, nulla parte veritatem rei sibi innotuisse ostendit. Alios enim Ephesi exitum ejus contigisse ait referre ²⁵, alios autem Lindi in Minervæ templo, alios in Creta insula. Et cum tantum caliginis illius morti offundat, vult tamen eumdem cum ipso corpore ad superos evolasse. Nam cum templum, prout ille ait, ingressus esset, valvas repente oclusas, inexpectatumque virginum cantum ex eo auditum esse. Cantumque fuisse istum : « Veni, veni in cælum, veni. » Addit quod ne in cenotaphium quidem ejus incidit, cum tamen ipse univversum orbem, qua late patet, peragrasset. Vultque hoc ipsi animus, omnino mortem virum illum non attingere. Cum enim initio dubitet de modo quo vivis excessit, diserte deinde dicit in cælum ascendisse eum.